
 56 – terça-feira, 22 de Março de 2016 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Artigo 244, I do CTB/ pelo prazo de 90 (noventa) dias:
Evair A .A .Martins 04626574777 131373/16   4510644/16
Elizabeth C .G .Araújo 04536895636 130774/16   4509295/16
Silvano P .Lopes 04668011340 130792/16   4509289/16
Hélio L .de o .Júnior 04227320011 130793/16   4510746/16
José G .xavier  02236208253 130775/16   4509299/16
Wagner L .A . de Moura 03282484011 130776/16   4510710/16
André L .S .Nascimento 04835663360 130761/16   4510731/16
Mário E .P .Filho 03059666767 130783/16   4510749/16
Leandro o .da Silva 04467113675 130782/16   4510757/16
Anilton G .Moreira 05519168983 130637/16   4402379/15
Artigo 165 do CTB/ pelo prazo de 365( trezentos e sessenta e cinco) 
dias:
Phillipe da S .ramos 04023367810 131391/16   4509077/16
Márcio v .  de Souza 01462233390 130954/16   4556695/16
Ernani N .Carneiro 00474249300 130764/16   4402102/15
Artigo 170 do CTB/ pelo prazo de 90( noventa) dias:
Nilson F .de Souza 02521169313 131369/16   4508756/16
Tiago v .de Souza 04189842701 130790/16   4508768/16
Ademilson F .Leal 05584751569 130648/16   4402148/15
Artigo 165,175 do CTB/  pelo prazo de 485 (quatrocentos e oitenta e 
cinco) dias:
André L .L .D .Lucena 04495407371 131383/16   3792360/15
Atrtigo 175 do CTB/ pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias:
Elmar M .da Silva 03823074377 130831/16   4509113/16
robson r . dos reis 02948759173 130946/16   4509198/16
Elizon S .Loiola 03545404116 130939/16   4563141/16
Artigo 259 do CTB/ pelo prazo de 30 (trinta) dias:
Marcelo L .vieira 03016966931 130641/16   4403078/15
Evandro C .Colen 03807382670 90123/15   3750149/15
renata M .dos Santos 04675283801 88405/15   3750193/15
valdecassio Gonçalves 04923870542 90844/15   3789332/15
Paulo H .Silva  01497173138 131567/16   4510599/16
Carlos r .Pereira 03545349182 131549/16   4510564/16
André L .G .da Silva 04041714561 131471/16   4510555/16
Nivaldo A .da Silva 02843312640 131558/16   4510572/16
José A .Pereira  01425316010 127224/16   4510560/16
Marcelo L .vieira 03016966931 130641/16   4403078/15
Artigo 210 do CTB/ pelo prazo de 60 (sessenta) dias:
Carlos Soares  00516252435130649/16   4402237/15
Artigo 259 d CTB/ pelo prazo de 60 (sessenta) dias:
vanderlei M .veiga 02797924393131569/16   4510580/16
rafaela Gigliotti
Diretora do DETrAN/MG

Portaria
o Bel . Agenor Lásaro Soares, Delegado de Polícia, nível Especial, 
Masp 220 .218-2, no exercício de suas funções como Delegado regio-
nal de Polícia em exercício na 2ª DrPC/10º DPC de Patrocínio/MG, no 
uso de suas atribuições, na forma da lei, etc .
Em cumprimento do disposto na Portaria  nº 71.999/2000, da Chefia do 
Departamento de Trânsito de Minas Gerais- DETrAN/MG; e
Considerando o expressivo número de ocorrências e infrações envol-
vendo motoristas e motociclistas no âmbito desta 2ª Delegacia regional 
de Polícia de Patrocínio e suas circunscricionadas; e 
Considerando o recente falecimento de Márcia Margarida Martins 
Neves, Masp 348 .946-5, que pertencia a comissão;
resolve:
Instituir Comissão Processante  para Instauração de Processo Admi-
nistrativos de Trânsito, quer seja por pontuação ou infração, visando 
apuração e aplicações de sanções disciplinares dentro da formalidade 
legal, inclusive com aplicações de suspensão, cassação do direito  de 
dirigir e submissão a novos exames, bem como a não concessão de 
Carteira Nacional de Habilitação ao portador de permissão para diri-
gir, conforme preceitua o Código de Trânsito Brasileiro e disposições 
legais, na forma seguinte:
Municípios abrangentes: Patrocínio, Monte Carmelo, Coromandel e 
suas circunscricionadas, composta pela Comissão abaixo:
-Presidente: -Agenor Lásaro Soares, Delegado de Polícia, nível Geral, 
Masp:220 .218-2;
-Secretário:- José Maria vaz Moreira, Agente de Polícia,Masp 
344 .122-7; e ,
-Assessor :- Leonardo Gleison Gonçalves Araújo, Agente de Polícia, 
Masp 668 .022-7 .
Cumpra-se
Patrocínio, 07 de março de 2016
Bel Agenor Lasaro Soares
Delegado de Policia – Nível Geral – Masp . 220 .218-2
Delegado regional – em exercício

18 809894 - 1
PoLÍCIA CIvIL Do ESTADo DE MINAS GErAIS

Atos Assinados pela Senhora Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais .

resolução nº 7 .801 de 21 de março de 2016 .

 Dispensa e designa ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil .

A Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37 .924, de 
16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
resolve:
Art . 1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de ordenador 
de Despesas da respectiva unidade Executora:

MASP Nome Cargo uE
612 .651-0 Eduardo Souza Batista Provimento Comissão 1510067

Art . 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
ordenador de Despesas na respectiva unidade Executora:

MASP Nome Cargo uE
1 .256 .828-3 Weslei rodrigues de oliveira Inv . Polícia 1510067

Art . 3º Esta resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 21 de março de 2016.
Andrea Cláudia vacchiano
Chefe da Polícia Civil

*Retificação
*Na resolução nº 7 .797 de 07 de março de 2016, publicada no Minas 
Gerais em data de 15 de março de 2016
onde se lê:
Art .1º Dispensar os servidores a seguir nominados da função de orde-
nador de Despesas das respectivas unidades Executoras:

MASP Nome Cargo uE
458 .206-6 rogério Alessandro Batista Mota Inv . Polícia 1510003

Leia-se:
Art . 2º Designar os servidores a seguir nominados para exercerem a fun-
ção de ordenador de Despesas nas respectivas unidades Executoras:

MASP Nome Cargo uE
458 .206-6 rogério Alessandro Batista Mota Inv . Polícia 1510003

66 .178 - no uso de suas atribuições, nos termos do inciso Iv do art . 22 
da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, dispensa a 
Belª . Márcia regina Pussoli, MASP 374 .853-0, Delegada de Polícia, 
código DL, nível Especial, de responder pelo expediente da 1ª Delega-
cia regional de Polícia Civil/uberlândia/9º Depto .

66.179 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
inciso Iv do art . 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, o Bel . Edson rogério de Morais, MASP 1 .145 .062-4, Delegado 
de Polícia, código DL, nível Especial, para responder pelo expediente 

da 1ª Delegacia regional de Polícia Civil/uberlândia/9º Depto ., dispen-
sando de responder pelo expediente da 2ª Delegacia regional de Polícia 
Civil/Paracatu/16º Depto .

66.180 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
inciso Iv do art . 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, o Bel . Luis Fernando de Paula Bernardes, MASP 1 .188 .668-6, 
Delegado de Polícia, código DL, nível Especial, para responder pelo 
expediente da 2ª Delegacia regional De Polícia Civil/Paracatu/16º 
Depto ., procedente de uberaba .

66.181 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
artigo 55 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, o 
Bel . rogério régis Paes, MASP 880 .660-6, Delegado de Polícia Subs-
tituto, código DL, para prestar serviços na Delegacia de Polícia Civil 
de Conceição do Mato Dentro/Santa Luzia/3º Depto ., conforme ata de 
reunião realizada em 09/03/2015, tendo em vista deliberação por unani-
midade do Órgão Especial do Conselho Superior da PCMG, consoante 
o art . 26, inciso vI e art . 29, da Lei nº 129/2013, visto sindicância admi-
nistrativa instaurada de número 229 .503, no âmbito da 1ª Subcorrege-
doria de Polícia Civil, procedente de Sabará .

66 .182 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolução 
SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Thiago Sales e Silva, MASP 
1 .331 .274-9, cargo efetivo de Delegado de Polícia Substituto, código 
DL, lotado na 3ª Delegacia regional de Polícia Civil/varginha/6º 
Depto ., a partir de 04/02/2016, data do desligamento do servidor .

66 .183 - no uso de suas atribuições, nos termos da Lei 9 .401, de 18 
de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, de 22 
de outubro de 1987, concede a André Luiz Arruda Lucas, MASP 
1 .176 .597-1, Médico Legista, código ML, nível II, lotado na 4ª Delega-
cia regional de Polícia Civil/João Monlevade/12º Depto ., prorrogação 
de redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) horas semanais pelo 
período de 06 (seis) meses .

66 .184 - no uso de suas atribuições, designa os servidores ocupantes 
dos cargos de Médicos Legistas, código ML, nível I, nos termos do 
artigo 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, 
combinado com o § 2º do artigo 41 da Lei Complementar nº 129/2013, 
a seguir nominados, para prestarem serviços nas unidades policiais a 
que menciona:

Kércia Lima De Aguiar Santos Posto Médico Legal 
De Pouso Alegre

Maura Gomes De resende Posto Médico Legal 
De Pouso Alegre

veronica Bertolini Da 
Silva oliveira Posto Médico Legal De Araxá

Thiago Fabrício Pereira 
De Almeida

Posto Médico Legal 
De Manhuaçu

Fernando Toledo Da Cunha Posto Médico Legal 
De uberlândia

vládia Cristina Franco 
Bittencourt Posto Médico Legal De Pirapora

Mário Marcos Lukschal Barbosa Posto Médico Legal De Araxá
Gustavo Neiva Da Cunha Melo Posto Médico Legal De Capelinha
valéria Machado De oliveira Posto Médico Legal De Araguari
Marcos De oliveira Amaral Posto Médico Legal De Passos
rafael Cavalcanti Silva Posto Médico Legal De Pirapora
Marcos Aurelio Ferreira 
Goncalves Posto Médico Legal De Januária

Pedro Cordeiro De Andrade reis Posto Médico Legal De Alfenas
Gustavo rocha De Carvalho Posto Médico Legal De Januária
Juliana Moreira Gherardi Posto Médico Legal De Passos
Thalles Cantuária Freire Posto Médico Legal De Januária
Aldo Tardiole Kuehne Posto Médico Legal De Alfenas
Joel Henriques De 
oliveira Carvalho Posto Médico Legal De Guaxupé

Cristiani regina Dos 
Santos De Faria Posto Médico Legal De Guaxupé

Jefferson Eduardo Britto 
vaz De oliveira Posto Médico Legal De valadares

André Soares rodrigues Posto Médico Legal De Caratinga
yuri Diniz Debs Posto Médico Legal De Araguari
Edner roberto Cornélio Posto Médico Legal De Caratinga
Pedro José Fernandes 
Nunes Coelho Posto Médico Legal De Caratinga

Mirielle Nogueira Martins Posto Médico Legal De 
Patos De Minas

Marcio veloso Do val Posto Médico Legal De Guanhães
Jordani Campos Machado Posto Médico Legal De Guanhães
rafael otto Antunes Ferreira Posto Médico Legal De Almenara

Wesley Figueiredo rabelo Posto Médico Legal 
De Pedra Azul

Jose Henrique rosa Machado Posto Médico Legal 
De Pedra Azul

George Maurício Demétrio 
Silva De Melo Posto Médico Legal De Frutal

rodrigo Aguiar Manso Posto Médico Legal De Frutal
Jomar rezende Carvalho Posto Médico Legal De Nanuque
Mario Pastore Neto Posto Médico Legal De Nanuque

66 .185 - no uso de suas atribuições, nos termos da Lei 9 .401, de 18 
de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, de 22 
de outubro de 1987, concede a Jamilton Nascimento de Jesus, MASP 
340 .525-5, Escrivão de Polícia II, código EP-II, nível Especial, lotado 
na Delegacia de Polícia Civil de Taiobeiras/11º Depto ., prorrogação 
de redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) horas semanais pelo 
período de 06 (seis) meses .

66 .186 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolu-
ção SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Leonardo Lopes Soa-
res Moraes, MASP 1 .317 .973-4, cargo efetivo de Escrivão de Polícia I, 
código EP-I, nível I, lotado na Divisão Especializada de Investigação 
de Fraudes, a partir de 12/02/2016, data do desligamento do servidor .

66 .187 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Marco Antônio de oliveira Fraga, MASP 297 .786-6, Investiga-
dor de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para prestar serviços na 2ª 
Delegacia regional de Polícia Civil/Caratinga/12º Depto ., procedente 
da Divisão Especializada de Investigação Antidrogas .

66 .188 - no uso de suas atribuições, nos termos da Lei 9 .401, de 18 
de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, de 22 
de outubro de 1987, concede a João Marques da Silva Neto, MASP 
349 .052-1, Investigador de Polícia II, código IP-II, nível Especial, 
lotado na Delegacia de Polícia Civil de Porteirinha/11º Depto ., prorro-
gação de redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) horas semanais 
pelo período de 06 (seis) meses .

66 .189 - no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de 
doença em pessoa da família, nos termos do art .65, § 1º da Lei nº 129 de 
08 de novembro de 2013, a Genildo da Silva Lemes, MASP 387 .560-6, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível III, lotado na 1ª Delegacia 
regional de Polícia Civil/Governador valadares/8º Depto ., período de 
30 (trinta) dias a partir de 28/01/2016 .

66 .190 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolução 
SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Jocélio Gonçalves De Souza, 
MASP 1 .174 .151-9, cargo efetivo de Investigador de Polícia II, código 

IP-II, nível I, lotado na Central de Flagrantes I /1º Depto ., a partir de 
22/01/2016, data do desligamento do servidor .

66 .191 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, viviane Lilian de Paiva Albuquerque, MASP 1 .174 .203-8, Inves-
tigadora de Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 
Chefia Adjunta da Polícia Civil, procedente da 12ª Delegacia Especiali-
zada de Investigação de Homicídios/DIHPP .

66 .192 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Felipe ribeiro da Silva, MASP 1 .242 .512-0, Investigador de 
Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na Delegacia de 
Polícia Civil de Carmo de Minas/São Lourenço/17º Depto ., procedente 
de Contagem .

66 .193 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Claudiomar da Costa Silva, MASP 1 .256 .965-3, Investigador de 
Polícia II, código IP-II, nível I, para prestar serviços na 1ª Delegacia 
regional de Polícia Civil/Contagem/2º Depto ., procedente de Carmo 
de Minas .

66 .194 - no uso de suas atribuições, nos termos da Lei 9 .401, de 18 
de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27 .471, de 22 
de outubro de 1987, concede a Elizângela Morais de oliveira, MASP 
1 .257 .045-3, Investigadora de Polícia II, código IP-II, nível I, lotada na 
1ª Delegacia regional de Polícia Civil/uberlândia/9º Depto ., prorroga-
ção de redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) horas semanais 
pelo período de 06 (seis) meses .

66 .195 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolução 
SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, os Investigadores de Polícia 
I, código IP-I, nível I, por desistência da nomeação e posse em cará-
ter definitivo:

Código Nome MASP vigência
PC-899 Lersson da Silva Lisboa 1 .397 .834-1 22/02/2016
PC-268 Linsei oishi 1 .412 .069-5 17/02/2016
PC-489 Leonardo Lombardi 1 .413 .804-4 18/02/2016
PC-817 Carla Auxiliadora Duarte Piana 1 .413 .830-9 23/02/2016
PC-556 Aline Beatriz Bibiano 1 .413 .924-0 19/02/2016

66 .196 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolução 
SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Priscila Couto Menezes, 
MASP 1 .356 .648-4, cargo efetivo de Analista da Polícia Civil, código 
ANPoL, nível I, lotada na Corregedoria Geral de Polícia, a partir de 
07/01/2016, data do desligamento do servidor .

66 .197 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolu-
ção SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Ceciane de Moura Pas-
sos, MASP 1 .164 .013-3, cargo efetivo de Técnico Assistente da Polícia 
Civil, código TPoL, nível I, lotada na 4ª Delegacia de Polícia Civil/
Barreiro/1º Depto ., a partir de 01/02/2016, data do desligamento do 
servidor .

66 .198 - usando da competência delegada pelo art .1º, do Decreto nº 
45 .835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do 
art .106, alínea “a”, da lei nº 869, de 05 de julho de 1952, e resolu-
ção SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, yehudi Américo Pereira 
Tolentino, MASP 1 .352 .206-5, cargo efetivo de Técnico Assistente da 
Polícia Civil, código TPoL, nível I, lotado na 3ª Delegacia de Polícia 
Civil/Centro/1º Depto ., a partir de 05/02/2016, data do desligamento 
do servidor .

66.199 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 1952, 
Emanuel Fernandes Coutinho, MASP 1 .353 .017-5, Técnico Assis-
tente da Polícia Civil, código TPoL, nível I, para prestar serviços no 
1º Departamento de Polícia Civil de Belo Horizonte, procedente da 1ª 
Delegacia Especializada de Crimes Cibernéticos .

66.200 - no uso de suas atribuições, retifica o ato nº 66.109, publicado 
no Minas Gerais de 07 de março de 2016;
onde se lê: para prestar serviços no 9º Departamento de Polícia Civil 
de uberlândia, procedente da 1ª Delegacia regional de Polícia Civil de 
uberlândia/9º Depto .
Leia-se: para prestar serviços na 1ª Delegacia regional de Polícia Civil/
uberlândia/9º Depto ., procedente do 9º Departamento de Polícia Civil 
de uberlândia .

66.201 - no uso de suas atribuições, retifica o ato nº 66.111, publicado 
no Minas Gerais de 07 de março de 2016;
onde se lê: para prestar serviços na 1ª Delegacia regional de Polícia 
Civil de uberlândia/9º Depto ., procedente do 9º Departamento de Polí-
cia Civil de uberlândia .
Leia-se: para prestar serviços no 9º Departamento de Polícia Civil de 
uberlândia, procedente da 1ª DrPC/uberlândia .

21 810646 - 1
PoLÍCIA CIvIL Do ESTADo DE MINAS GErAIS

Academia de Polícia Civil
Divisão de recrutamento e Seleção

Retificação da Portaria nº 030/ GAB/ACADEPOL/PCMG/2016
Data da publicação: Diário Oficial/MG de 27 de fevereiro de 2016

o Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em observância ao que preceituam o art . 140, § 1º da 
Constituição Estadual de Minas Gerais, o art . 36, da Lei Complementar 
nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, retifica a 
Portaria nº 030/ GAB/ACADEPoL/PCMG/2016, a saber: onde se lê: 
“15 de agosto de 2016”, leia-se: “12 de agosto de 2016”, onde se lê: 
“Coordenadores Administrativos”, leia-se: “Subcoordenadores Didáti-
co-Pedagógico”, e dispensa os servidores como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do Curso de Formação Técnico-Profissional/2016 
, para a carreira de Investigador de Polícia I – Projeto nº 01/2016, a 
partir de 16/03/2016, sendo: Coordenadora Adjunta: Cinara Maria 
Moreira Liberal, Masp 381 .129-6, Coordenador Jurídico: Luiz Car-
los Ferreira, Masp 298 .422-7 e o Coordenador Técnico: Alcides Costa, 
Masp 294 .474-2 .

registre-se, publique-se, cumpra-se .

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 
16 de março de 2016 .

Anderson Alcântara Silva Melo
Delegado Geral de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil/MG
18 809893 - 1

Atos Assinados pela Senhora Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais .

Convocação

A Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, CoNvoCA para cerimônia de posse e designação a ser rea-
lizada em 23/03/2016, às 15:00, no auditório do JK – Cidade Admi-
nistrativa, situado na rodovia Prefeito Américo rené Gianetti, bairro 
Serra verde, Belo Horizonte/MG, os peritos criminais recém nomea-
dos, abaixo discriminados:

PC - 7 Ana Cândida Naves resende Siquierolli
PC - 8 Ana Cláudia Alves Serafim
PC - 12 Andre Pereira de Sousa Neto
PC - 13 Angélica Silva Pereira
PC - 18 Ângelo Ferreira Dorigo
PC - 19 Antônio Magela Machado Júnior
PC - 20 Arlene Lima de Morais
PC - 21 Bernardo Guimarães Teixeira Neves
PC - 22 Bruno César De oliveira ramalho
PC - 23 Bruno Cicarelli Masson Silva
PC - 24 Bruno Henrique Moreira Ferreira
PC - 26 Bruno Silva Magalhães
PC - 27 Caio César vieira Julião De Souza
PC - 30 Carina De oliveira Dumont Horta
PC - 32 Carlos Eduardo De Freitas Silva
PC - 33 Carlos William Apolinário Marcheze
PC - 38 César Henrique Ferreira
PC - 42 Danilo De Azevedo Almeida
PC - 45 Davidson Eduardo Fernando Dos Santos
PC - 49 Denia Ferreira Gomes Brant
PC - 50 Denise Figueira Bahiense
PC - 52 Diego Paiva Bernardes
PC - 55 Eduardo Amorim De Moura
PC - 58 Eric José Cardoso rodrigues
PC - 63 Érica Molfetti Martins
PC - 64 Erika Sthefanie Sampaio Justino
PC - 65 Etelvino Alves Da Silveira Neto
PC - 66 Everton ribeiro Da Silva
PC - 67 Fabiano Costa Da Silva
PC - 69 Fábio rogério De Araújo Souza
PC - 70 Fábio Tito Weber
PC - 72 Fabrício vale Campo Dallorto
PC - 75 Felipe Barbosa Anghinetti
PC - 76 Felipe Pereira De queiroz
PC - 80 Fernanda De Castro radicchi
PC - 82 Flávio vander Ferreira
PC - 83 Gabriela Da Silva Barcelos
PC - 84 Geane Moreira
PC - 85 Gleyson Nogueira Batista
PC - 86 Guilherme queiroz Trotta
PC - 87 Guilherme Teixeira De Melo Franco
PC - 93 Gustavo Simões Santos Leal
PC - 94 Hayssa Dadamos Araújo
PC - 105 Isabella Barbosa Anghinetti
PC - 106 Jairo Matos De Novais Júnior
PC - 107 James Hudson Cavalcanti Souza
PC - 112 Jean Michel Barboza Mendonça
PC - 114 João Lúcio Da Silva
PC - 121 João Paulo Teixeira Da Silva
PC - 126 João Tomizo Cardoso Sudo
PC - 128 José Gaspar Wild Persichini Filho
PC - 129 José Luiz Gonzaga Neto
PC - 131 Karen oliveira Silva
PC - 136 Karina De Araujo Dias
PC - 139 Laís rafaelly Andrade De Assis
PC - 144 Larissa Tavares Cyrino
PC - 147 Lucíola viviene Achilles Medeiros Araujo rodrigues
PC - 148 Ludmila villela Morais Almeida
PC - 149 Marcus Filipe vieira Soares
PC - 150 Mariana De oliveira Nunes Costa
PC - 152 Mariana Eduardo Gonçalves Diniz
PC - 158 Mateus Iglésias Moraes
PC - 161 Michelle Luciane Pereira De resende
PC - 162 Michelle Nayara Da Silva Foureaux
PC - 165 Naiara Marina Moreira Andrade
PC - 211 Paulo victor Nunes rodrigues
PC - 215 rafael Marques De Sousa Araugio
PC - 251 regis Neves Segantini
PC - 252 reinaldo Luiz ribeiro Junior
PC - 253 renato Eudes Aguiar Lage
PC - 254 ricardo De Assis Aragão
PC - 255 ricardo Martins Duarte Byrro
PC - 256 ricardo Souza Machado Da Costa
PC - 258 rodrigo De Mendonça Aguiar
PC - 259 roger Crozara Gomes Pires
PC - 260 roliano ricardo Silva
PC - 261 romero Eustáquio Carazza
PC - 262 romildo Guerra Pinheiro
PC - 263 Samuel Morais Silva
PC - 264 Sara rocha De Almeida Costa
PC - 265 Saulo Gomes Da Silva
PC - 266 Silmara Araujo Amaral Da Silva
PC - 267 Sílvia Almeida De Morais
PC - 268 Tadeu Alves Lara
PC - 270 Thiago Barbabela De Castro Soares
PC - 271 Thiago Couto Moraes
PC - 272 Thiago Silva De oliveira
PC - 273 Thiago Silva Maia
PC - 274 Tiago Batista Braga
PC - 275 umberto Bezerra De Matos
PC - 276 vinícius De Souza Bittencourt
PC - 277 vinícius Ferreira Gomes
PC - 278 Wallisson Lemes Da Silva Honório
PC - 279 Wedre Ferreira De Freitas
registre-se, publique-se e cumpra-se .

Andrea Cláudia vacchiano
Chefe da Polícia Civil

21 810628 - 1
PoLÍCIA CIvIL Do ESTADo DE MINAS GErAIS

Corregedoria Geral de Polícia Civil

quinta Publicação

Edital de Citação
o Dr . rodrigo Marques Colen, Delegado de Polícia Civil, autoridade 
presidente da Sindicância Administrativa nº 204 .562, em analogia ao 
disposto no § 2º, do artigo 180, da Lei Estadual 5 .406/69, tendo em 
vista que o sindicado Sr . roberto Joaquim veloso rodrigues, Inves-
tigador de Polícia, MASP 1 .174 .073-5, encontra-se em local incerto e 
não sabido, Cita o referido servidor para comparecer no Cartório “A” 
deste Órgão Corregedor, sediado na rua rio de Janeiro, nº 471, 17º 
andar, sala 1714, Centro, BH/MG, telefone (31) 2129-9723, no horário 
de expediente, no prazo de 10 (dez) dias, contados da última publicação 
deste, para apresentar rol de testemunhas (com qualificação completa 
de cada um, bem como os quesitos a serem apresentados) e/ ou outras 
diligências que julgar necessárias e, ainda, ser interrogado e acompa-
nhar, se assim o desejar, pessoalmente ou por procurador, as investiga-
ções e todo o desenrolar da sindicância, que apura conduta delituosa 
prevista no artigo 150, inciso xxIII, da Lei Estadual nº 5 .406/69, sob 
pena de revelia .
Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas 
Gerais, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de 2016 (dois mil e 
dezesseis) . Eu, Pedro Henrique, Escrivão que o digitei .

rodrigo Marques Colen
Delegado de Polícia Adido à CGPC

Autoridade Policial

Belo Horizonte, 07 de março de 2016 .
Helbert Alexandre do Carmo

Corregedor-Geral de Polícia Civil
18 809890 - 1


